ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

21.01.2019 г.                                         № 4                                     г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 22.10.2018 г. № 42
В целях реализации решения Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»,

Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 22.10.2018 г. № 42 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Цимлянского района                                          Т.В. Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от 21.01.2019 г. № 4
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ  финансового отдела Администрации Цимлянского
района от 22.10.2018 г. № 42 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Цимлянского района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»
1. В приложении № 1:
 1.1. Абзац седьмой раздела 2 изложить в редакции: «Целевым статьям расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, П, С, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А,D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z.»;

          1.2. Дополнить разделом 9 следующего содержания:
«9. Отражение расходов бюджета муниципального района по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, Комплексного плана (далее - региональный проект), осуществляется на 4 - 5 разряде кода целевой статьи расходов.

Значение 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов бюджета муниципального района для расходов на реализацию региональных проектов должно соответствовать 4 - 5 разряду кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных проектов, приведенному в приложении 87 приказа Минфина РФ № 132н.

Отражение расходов бюджета муниципального района по кодам направлений расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, осуществляется с учетом следующего:

- расходы бюджета муниципального района в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям расходов 50000 - 59990, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства Цимлянского района.

По отдельным направлениям расходов может быть установлена необходимая детализация пятого разряда указанных кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990.
- расходы бюджета муниципального района по кодам направлений расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, для достижения которых не предусмотрены межбюджетные трансферты из федерального бюджета, отражаются по направлениям расходов, установленным с учетом пункта 3 настоящего приказа, за исключением кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990.».

2. В приложении № 2:
2.1 Строки
	04 3 00 55730
	Предоставление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 00 72160
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 00 72210
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 00 72240
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 00 72440
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 00 R0840
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

признать утратившими силу.
2.2 Дополнить строками следующего содержания:
	04 3 Р1 50840
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 Р1 55730
	Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 Р1 72160
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 Р1 72210
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 Р1 72240
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	04 3 Р1 72440
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

2.3 Строку

	01 1 00 S3020
	Расходы на приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

признать утратившей силу.

2.4. дополнить строкой следующего содержания

	01 1 N1 S4420
	Расходы на приобретение, установку и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

2.5 После строки

	06 2 00 R0820
	Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»

дополнить строкой следующего содержания
	06 2 00 S3140
	Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области в рамках подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»

PAGE
5